
REGIONE PIEMONTE BU13S1 31/03/2011 
 

Codice DB1301 
D.D. 7 dicembre 2010, n. 196 
Fondo di intervento integrativo statale anno 2009 per la concessione di prestiti d'onore ed 
erogazione borse di studio agli studenti universitari. Assegnazione all'EDISU Piemonte. Spesa 
di euro 961.902,89 (assegn. n. 100405 cap. 168653/10). 
 
 
Visto che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha disposto l’erogazione della 
somma di € 961.902,89, quale saldo per l’anno 2009 del Fondo di intervento integrativo destinato 
alla concessione dei prestiti d’onore ed all’erogazione delle borse di studio agli studenti universitari 
aventi diritto ai sensi di legge; 
 
vista la disponibilità sul cap. 168653 del bilancio di previsione 2010 “Trasferimento di fondi 
all’Ente per il Diritto allo Studio per la concessione di prestiti d’onore ed erogazione di borse di 
studio (L. 2.12.1991 n. 390)”; 
 
 tutto ciò premesso, 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
visto l’art. 17 della L.R. n. 23/08 “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
vista la l.r. n. 15 del 01.06.2010 “Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012”; 
vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 “Assestamento al bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie; 
vista la legge regionale 11 aprile 2001 n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
vista la D.G.R. n. 1-589 del 09/09/2010 “Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n, 7 – 
Programma Operativo per l’anno 2010 – parte I e II: approvazione degli obiettivi ed assegnazione 
delle relative risorse finanziarie” con cui sono state assegnate alla Direzione Innovazione, Ricerca e 
Università le risorse finanziarie sul cap. 168653; 
vista la D.G.R. n. 60-1133 del 30.11.2010 “Variazione al bilancio di previsione per l’anno 
finanziario 2010. Iscrizione di fondi, provenienti dallo Stato, per la concessione di prestiti d’onore e 
di borse di studio”; 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, l’importo di € 961.902,89, quale saldo del 
Fondo integrativo statale 2009, destinato alla concessione dei prestiti d’onore ed all’erogazione 
delle borse di studio agli studenti universitari aventi diritto ai sensi di legge. 
 
Tale somma sarà liquidata all’EDISU Piemonte, Via Madama Cristina, 83, Torino, ad avvenuta 
esecutività della presente determinazione. 
 
Alla spesa di € 961.902,89, si fa fronte con l’assegnazione n. 100405 sul cap. 168653 del bilancio di 
previsione 2010. 
 



Tale somma è stata accertata con il n. 2010/1109 sul cap. 22855 del bilancio 2010 ed incassata 
parzialmente per € 764.017,66 con reversale n. 12776/2010. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 

 
Il Dirigente 

Gabriella Serratrice 
 


